

TØMRERFIRMAET STEN JENSEN A/S

**Korskildemark 4
2670 Greve**

CVR-nr. 12 20 50 74

Årsrapport for 2018/19

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalfor-
samling den 30. december 2019

Jakob Boie Pedersen
dirigent

Indholdsfortegnelse

	Side
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Hoved- og nøgletal	6
Ledelsesberetning	7
Årsregnskab	
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse 1. oktober 2018 - 30. september 2019	16
Balance pr. 30. september 2019	17
Egenkapitalopgørelse	19
Pengestrømsopgørelse	20
Noter til årsrapporten	21

Selskabsoplysninger

Selskabet	TØMRERFIRMAET STEN JENSEN A/S Korskildemark 4 2670 Greve Telefon: +4546152651 CVR-nr.: 12 20 50 74 Regnskabsperiode: 1. oktober 2018 - 30. september 2019 Stiftet: 8. juni 1988 Hjemsted: Greve
Bestyrelse	Peder Pedersen, formand Jakob Boie Pedersen Ralph Søren Nielsen René Eichhorst
Direktion	Jakob Boie Pedersen, adm. direktør René Eichhorst
Revision	Agenda Revision Godkendt Revisionsanpartsselskab Gammeltorv 6 1457 København K
Pengeinstitut	Nykredit Bank SPAREKASSEN KRONJYLLAND

Hoved- og nøgletal

Set over en 5-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

	2018/19	2017/18	2016/17	2015/16	2014/15
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Hovedtal					
Resultat					
Nettoomsætning	150.965	119.171	75.172	66.385	57.273
Bruttofortjeneste	46.008	35.039	24.314	22.072	17.665
Resultat før af- og nedskrivninger (EBITDA)	20.882	8.619	8.155	4.738	3.143
Resultat før finansielle poster	20.866	8.564	8.039	4.479	2.847
Resultat af finansielle poster	-732	-636	-240	-164	-251
Årets resultat	15.611	6.416	6.023	3.333	1.965
Balance					
Balancesum	41.553	37.533	23.957	15.377	17.725
Investering i materielle anlægsaktiver	-142	-56	0	0	-220
Egenkapital	19.786	9.675	6.935	4.245	2.877
Antal medarbejdere	78	82	50	51	40
Nøgletal					
Bruttomargin	30,5%	29,4%	32,3%	33,2%	30,8%
Overskudsgrad	13,8%	7,2%	10,7%	6,7%	5,0%
Afkastningsgrad	52,8%	27,9%	40,9%	27,1%	20,6%
Soliditetsgrad	47,6%	25,8%	28,9%	27,6%	16,2%
Forrentning af egenkapital	106,0%	77,3%	107,7%	93,6%	78,3%

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Finansforeningens anbefalinger og vejledning. Der henvises til definitioner i afsnittet for anvendt regnskabspraksis.

Ved ændring af regnskabspraksis er der foretaget tilpasning af sammenligningstal tilbage fra 2014/15. Der henvises til omtale heraf i afsnittet for anvendt regnskabspraksis.

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktiviteter har i lighed med tidligere år bestået af entrepriser og håndværksydelser, inden for håndværksområderne tømrer og snedker, el samt maler.

Selskabernes aktivitet består hovedsageligt i entrepriser, renovering, ny- og ombygning, service og salg. Selskabets formål er at udøve virksomhed med håndværk, handel og service samt aktiviteter i tilknytning hertil.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2018/19 udviser et overskud på kr. 15.610.886, og selskabets balance pr. 30. september 2019 udviser en egenkapital på kr. 19.786.247.

Årets resultat anses for at være tilfredsstillende. Selskabet har haft fremgang både hvad angår markedsandele og indtjening.

Selskabet har haft stor vækst i regnskabsåret 2018/19 set i forhold til 2017/18. Selskabet har mærket den positive fremgang i dansk byggeri samt kritisk håndteret og udvalgt projekter m.v., opgaverne har spændt fra store hovedentrepriser til små fagentrepriser og primært B2B. Væksten er sket organisk og derved været under selskabets kontrol. Væksten er fremkommet via langvarige kundeforhold B2B og ikke new biz.

Særlige risici, herunder forretningsmæssige og finansielle risici

Driftsmæssige risici

Udviklingen i selskabets aktiviteter og økonomiske forhold, forventes at være stagnerende i det kommende år. Selskabets forventer en afmatning i dansk byggeri og med henblik på selskabets pipeline. Selskabet har fokus på den fremtidige pipeline samt omstillingsparathed. Selskabet har forberedt sig på denne udvikling og igangsætter løbende effektiviseringsprogrammer i deres supply chain samt styring af produktionen, således at indtjening styrkes.

Renterisici

Renteniveauet har ikke nogen væsentlig effekt på indtjeningen og den nettobærende nettogældudgør ikke et væsentligt beløb.

Kreditrisici

Selskabets har sædvanlige forretningsmæssige og finansielle risici inden for branchen, selskabet har ikke påtaget sig usædvanlige risici.

Hoved- og nøgletaloversigt

Forklaring af nøgletal.

Bruttomargin	$\frac{\text{Bruttoresultat} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$
Overskudsgrad	$\frac{\text{Resultat før finansielle poster} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$
Afkastningsgrad	$\frac{\text{Resultat før finansielle poster} \times 100}{\text{Gennemsnitlige aktiver}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Samlede aktiver ultimo}}$
Forrentning af egenkapital	$\frac{\text{Ordinært resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$

Resultatopgørelse 1. oktober 2018 - 30. september 2019

	<u>Note</u>	<u>2018/19</u> kr.	<u>2017/18</u> kr.
Nettoomsætning		150.965.204	119.170.721
Andre driftsindtægter		36.920	1.236.898
Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer		-98.812.781	-79.341.660
Andre eksterne omkostninger		-6.181.191	-6.026.640
Bruttoresultat		46.008.152	35.039.319
Personaleomkostninger	1	-25.126.061	-26.420.642
Resultat før af- og nedskrivninger (EBITDA)		20.882.091	8.618.677
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	2	-16.323	-54.463
Resultat før finansielle poster		20.865.768	8.564.214
Finansielle indtægter	3	79.855	0
Finansielle omkostninger	4	-812.034	-636.145
Resultat før skat		20.133.589	7.928.069
Skat af årets resultat	5	-4.522.703	-1.512.568
Årets resultat		<u>15.610.886</u>	<u>6.415.501</u>
Foreslået udbytte		9.000.000	5.500.000
Overført resultat		6.610.886	915.501
		<u>15.610.886</u>	<u>6.415.501</u>

Balance pr. 30. september 2019

	<u>Note</u>	<u>2018/19</u> kr.	<u>2017/18</u> kr.
Aktiver			
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		174.468	48.924
Materielle anlægsaktiver	6	<u>174.468</u>	<u>48.924</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>174.468</u>	<u>48.924</u>
Færdigvarer og handelsvarer		587.090	156.955
Varebeholdninger		<u>587.090</u>	<u>156.955</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		32.044.589	33.224.095
Igangværende arbejder for fremmed regning	7	872.242	0
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		4.300.597	181.378
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		125.000	0
Andre tilgodehavender		363.822	344.828
Periodeafgrænsningsposter		382.848	336.825
Tilgodehavender		<u>38.089.098</u>	<u>34.087.126</u>
Likvide beholdninger		<u>2.701.939</u>	<u>139.978</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>41.378.127</u>	<u>34.384.059</u>
Aktiver bestemt for salg	8	<u>0</u>	<u>3.100.000</u>
Aktiver i alt		<u>41.552.595</u>	<u>37.532.983</u>

Balance pr. 30. september 2019

	<u>Note</u>	<u>2018/19</u> kr.	<u>2017/18</u> kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		500.000	500.000
Overført resultat		10.286.247	3.675.361
Foreslået udbytte for regnskabsåret		9.000.000	5.500.000
Egenkapital	9	<u>19.786.247</u>	<u>9.675.361</u>
Hensættelse til udskudt skat		1.170.805	1.052.480
Hensatte forpligtelser i alt		<u>1.170.805</u>	<u>1.052.480</u>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser		0	1.305.464
Banker		873.142	4.576.738
Modtagne forudbetalinger fra kunder		511.689	12.829
Leverandører af varer og tjenesteydelser		10.022.829	11.545.083
Forudfakturering igangværende arbejder	7	0	1.644.262
Gæld til tilknyttede virksomheder		1.579.866	3.235.314
Skyldigt sambeskatningsbidrag		4.615.788	1.420.438
Anden gæld		2.992.229	3.065.014
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>20.595.543</u>	<u>26.805.142</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>20.595.543</u>	<u>26.805.142</u>
Passiver i alt		<u>41.552.595</u>	<u>37.532.983</u>
Leje- og leasingforpligtelser	10		
Eventualposter mv.	11		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	12		
Nærtstående parter og ejerforhold	13		

Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds- kapital	Overført resultat	Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret	I alt
Egenkapital 1. oktober 2018	500.000	3.675.361	5.500.000	9.675.361
Betalt ordinært udbytte	0	0	-5.500.000	-5.500.000
Årets resultat	0	6.610.886	9.000.000	15.610.886
Egenkapital 30. september 2019	500.000	10.286.247	9.000.000	19.786.247

Pengestrømsopgørelse 1. oktober 2018 - 30. september 2019

	Note	2018/19 kr.	2017/18 kr.
Årets resultat		15.610.886	6.415.501
Reguleringer	14	5.271.205	2.203.176
Ændring i driftskapital	15	<u>-8.827.995</u>	<u>-4.668.632</u>
Pengestrømme fra drift før finansielle poster		12.054.096	3.950.045
Renteindbetalinger og lignende		79.855	0
Renteudbetalinger og lignende		<u>-812.034</u>	<u>-636.144</u>
Pengestrømme fra ordinær drift		11.321.917	3.313.901
Betalt selskabsskat		-1.209.029	-1.388.185
Bogført avance på salg af ejendom		<u>0</u>	<u>-1.206.898</u>
Pengestrømme fra driftsaktivitet		10.112.888	718.818
Køb af materielle anlægsaktiver		-141.867	-55.989
Salg af materielle anlægsaktiver		<u>3.100.000</u>	<u>0</u>
Pengestrømme fra investeringsaktivitet		2.958.133	-55.989
Tilbagebetaling af gæld til realkreditinstitutter		-1.305.464	-76.251
Betalt udbytte		<u>-5.500.000</u>	<u>-3.675.000</u>
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet		-6.805.464	-3.751.251
Ændring i likvider		6.265.557	-3.088.422
Likvide beholdninger		139.978	8.544
Kassekredit		<u>-4.576.738</u>	<u>-1.356.882</u>
Likvider 1. oktober 2018		<u>-4.436.760</u>	<u>-1.348.338</u>
Likvider 30. september 2019		1.828.797	-4.436.760
Likvider specificeres således:			
Likvide beholdninger		2.701.939	139.978
Kassekredit		<u>-873.142</u>	<u>-4.576.738</u>
Likvider 30. september 2019		1.828.797	-4.436.760

Noter til årsrapporten

	<u>2018/19</u>	<u>2017/18</u>
	kr.	kr.
1 Personaleomkostninger		
Lønninger	22.094.718	23.144.693
Pensioner	2.060.314	2.127.819
Andre omkostninger til social sikring	971.029	1.148.130
	<u>25.126.061</u>	<u>26.420.642</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>78</u>	<u>82</u>
Ifølge årsregnskabslovens § 98 B stk. 3 er vederlaget til direktionen udeladt.		
2 Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		
Afskrivninger materielle anlægsaktiver	<u>16.323</u>	<u>54.463</u>
	<u>16.323</u>	<u>54.463</u>
3 Finansielle indtægter		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	59.809	0
Andre finansielle indtægter	<u>20.046</u>	<u>0</u>
	<u>79.855</u>	<u>0</u>
4 Finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder	92.500	170.301
Andre finansielle omkostninger	<u>719.534</u>	<u>465.844</u>
	<u>812.034</u>	<u>636.145</u>

Noter til årsrapporten

	<u>2018/19</u>	<u>2017/18</u>
	kr.	kr.
5 Skat af årets resultat		
Årets udskudte skat	1.170.805	1.052.480
Regulering af udskudt skat tidligere år	-1.052.480	-917.640
Sambeskatningsbidrag	<u>4.404.378</u>	<u>1.377.728</u>
	<u>4.522.703</u>	<u>1.512.568</u>
6 Materielle anlægsaktiver		
		<u>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</u>
Kostpris 1. oktober 2018		927.515
Tilgang i årets løb		141.867
Afgang i årets løb		<u>-216.044</u>
Kostpris 30. september 2019		<u>853.338</u>
Af- og nedskrivninger 1. oktober 2018		878.591
Årets afskrivninger		16.323
Tilbageførte ned- og afskrivninger på afhændede aktiver		<u>-216.044</u>
Af- og nedskrivninger 30. september 2019		<u>678.870</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2019		<u>174.468</u>

Noter til årsrapporten

	<u>2018/19</u>	<u>2017/18</u>
	kr.	kr.
7 Igangværende arbejder for fremmed regning		
Igangværende arbejder, salgspris	18.494.155	29.262.677
Igangværende arbejder, acontofaktureret	<u>-17.621.913</u>	<u>-30.906.939</u>
	<u>872.242</u>	<u>-1.644.262</u>
Indregnet således i balancen:		
Igangværende arbejder for fremmed regning under aktiver	872.242	0
Modtagne forudbetalinger under passiver	<u>0</u>	<u>-1.644.262</u>
	<u>872.242</u>	<u>-1.644.262</u>

8 Aktiver bestemt for salg

Der er i året regnskabsåret 2017/18 solgt en ejendom, som leveres i 2018/19. Denne ejendom er bogført til salgsværdien på t.kr. 3.100 og man har i 2017/18 bogført en avancen på t.kr. 1.207. Der er derudover en tilhørende forpligtelse vedrørende ejendommen på t.kr. 1.305

9 Egenkapital

Virksomhedskapitalen består af 1.000 anparter à nominelt kr. 500. Ingen anparter er tillagt særlige rettigheder.

Der har ikke været ændringer i virksomhedskapitalen i de seneste 5 år.

10 Leje- og leasingforpligtelser

Leje- og leasingforpligtelser

Leasingforpligtelser fra operationel leasing
Samlede fremtidige leasingydelser:

Inden for et år	1.215.162	1.340.507
Mellem 1 og 5 år	<u>1.402.261</u>	<u>2.490.555</u>
	<u>2.617.423</u>	<u>3.831.062</u>

Noter til årsrapporten

11 Eventualposter mv.

Selskabet har en samlet huslejeforpligtelse t.kr. 540

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet Jakob B. Pedersen ApS og hæfter begrænset og subsidiært med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat for indkomståret 2019 og frem samt for kildeskat på udbytter, renter og royalties.

12 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for bankgæld har selskabet givet pant i nuværende og fremtidige erhvervelser af simple fordringer og varelager efter reglerne om virksomhedspant (flydende pant) stort t.kr. 1.500.

Arbejdsgarantier stillet via Tryg overfor kunder udgør or. 30.09.2019 t.kr. 11.361.

Arbejdsgarantier stillet via Nykredit overfor kunder udgør pr. 30.09.2019 t.kr. 6.

Arbejdsgarantier stillet via Atradius overfor kunder udgør or. 30.09.2019 t.kr. 779 .

13 Nærtstående parter og ejerforhold

Bestemmende indflydelse

Selskabet Jakob B. Pedersen ApS har bestemmende indflydelse i selskabet.

Transaktioner

Køb af varer og ydelser hos tilknyttede virksomheder TDKK 15.166 er sket på markedsvilkår.

Salg af varer og ydelser hos tilknyttede virksomheder TDKK 3.447 er sket på markedsvilkår.

Salg af varer og ydelser hos associerede virksomheder TDKK 328 er sket på markedsvilkår.

Køb af varer og ydelser hos associerede virksomheder TDKK 465 er sket på markedsvilkår.

Selskabet indgår i koncernrapporten for moderselskabet Jakob B. Pedersen ApS

Koncernrapporten for Jakob B. Pedersen ApS kan rekvireres på følgende adresse:

Korskildemark 4
2670 Greve

Noter til årsrapporten

	<u>2018/19</u>	<u>2017/18</u>
	kr.	kr.
14 Pengestrømsopgørelse - reguleringer		
Finansielle indtægter	-79.855	0
Finansielle omkostninger	812.034	636.145
Af- og nedskrivninger	16.323	54.463
Skat af årets resultat	4.522.703	1.512.568
	<u>5.271.205</u>	<u>2.203.176</u>
15 Pengestrømsopgørelse - ændring i driftskapital		
Ændring i varebeholdninger	-430.135	175.519
Ændring i tilgodehavender	-4.001.972	-12.411.184
Ændring i leverandører mv.	-4.395.888	7.567.033
	<u>-8.827.995</u>	<u>-4.668.632</u>

Jakob Boie Pedersen

Som Direktør NEM ID
PID: 9208-2002-2-022944281983
Tidspunkt for underskrift: 30-12-2019 kl.: 13:50:54
Underskrevet med NemID

René Eichhorst

Som Direktør NEM ID
PID: 9208-2002-2-172725461567
Tidspunkt for underskrift: 30-12-2019 kl.: 10:13:47
Underskrevet med NemID

Jakob Boie Pedersen

Som Bestyrelsesmedlem NEM ID
PID: 9208-2002-2-022944281983
Tidspunkt for underskrift: 30-12-2019 kl.: 13:59:03
Underskrevet med NemID

René Eichhorst

Som Bestyrelsesmedlem NEM ID
PID: 9208-2002-2-172725461567
Tidspunkt for underskrift: 30-12-2019 kl.: 15:18:30
Underskrevet med NemID

Ralph Søren Nielsen

Som Bestyrelsesmedlem NEM ID
PID: 9208-2002-2-837707816366
Tidspunkt for underskrift: 30-12-2019 kl.: 16:24:42
Underskrevet med NemID

Peder Pedersen

Som Bestyrelsesmedlem NEM ID
PID: 9208-2002-2-893733712445
Tidspunkt for underskrift: 30-12-2019 kl.: 17:15:21
Underskrevet med NemID

Zeljko Andjelic

Som Revisor NEM ID
RID: 1252566697500
Tidspunkt for underskrift: 30-12-2019 kl.: 19:37:45
Underskrevet med NemID

Jakob Boie Pedersen

Som Dirigent NEM ID
PID: 9208-2002-2-022944281983
Tidspunkt for underskrift: 30-12-2019 kl.: 20:25:06
Underskrevet med NemID

This document is signed with esignatur. Embedded in the document is the original agreement document and a signed data object for each signatory. The signed data object contains a mathematical hash value calculated from the original agreement document, which secures that the signatures is related to precisely this document only. Prove for the originality and validity of signatures can always be lifted as legal evidence.

The document is locked for changes and all cryptographic signature certificates are embedded in this PDF. The signatures therefore comply with all public recommendations and laws for digital signatures. With esignatur's solution, it is ensured that all European laws are respected in relation to sensitive information and valid digital signatures. If you would like more information about digital documents signed with esignatur, please visit our website at www.esignatur.dk.